[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
INDICAÇÃO 416/2022

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo à Secretária Municipal de Educação, Sr.ª Elvia Sampaio, e ao Deputado Federal Antônio Brito, no sentido de somarem esforços para realizar reforma e ampliação do Colégio Municipal Aliria Argolo, localizado no bairro Mandacaru.

JUSTIFICATIVA

A reforma e ampliação da supramencionada escola se faz necessária para atender as crianças da comunidade e adjacências, ajudando as famílias na formação cidadã, e principalmente proporcionar uma melhor qualidade de vida para as famílias do Mandacaru, especialmente das que residem nos residenciais. Assim, diante dos pedidos e anseios daquela comunidade, solicitamos ao Poder Executivo Municipal que viabilize a realização deste importante pleito, no sentido de melhorar a vida de nossos munícipes.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador

    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em........../........../.........

      ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: _____/_____/_____

__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg